
Pág32 La Gaceta N° 9 - Viernes 12 de enero del 2001

EDUCACIÓN PÚBLICA
JUNTA ADMINISTRATIVA DEL COLEGIO

ALBERTAZZIBOLAÑOS

PROVEEDURÍA INSTITUCIONAL MEP

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1-2001

Construcción del Colegio Albertazzi Bolaños
de San Miguel de Desamparados

La Junta Administrativa del Colegio Albertazzi Bolaños de San
Miguel de Desamparados, por medio de la Proveeduría Institucional del
Ministerio de Educación Pública recibirá ofertas hasta las 10,00 horas del
día 22 de febrero del 2001.

El interesado podrá pasar a retirar el cartel a partir de la fecha de
esta publicación en la Proveeduría del Ministerio de Educación, ubicada
entre avenidas Oy 2, calle 6, Edificio Raventos 4° piso, previo depósito de
~ 10.000,00 (diez mil colones exactos) en la cuenta número 04701000671
3 del Banco Nacional de Costa Rica.

Lic. Dunia Jiménez ~W'RgmuTONvez.-(Solicitud N"
35933).-C-2880.-(1337). AC/ONAL DE LAS MUJERE

AREA ESPEC S
CULTURA, JUVENTUD Y D 'OfS/NFOR~~~/ZADA

MOVIMIENTO Nf.ll:IlDAo JPJEJI::)~1fV.QESCION
LICITACIÓN PÚBLICA N° I~Oó'r'IVIENTAC'ON

Contratación de servicios profesionales

La Proveeduría del Movimiento Nacional de Juventudes, estará
recibiendo ofertas por escrito de profesionales en el Área de Ciencias
Sociales, hasta las catorce horas del día siete de febrero del dos mil uno,
para la ejecución de los proyectos "Construyendo Alternativas Juveniles:
Atención Integral para la Inserción Laboral" y "Jornadas Amor Joven en
Educación de la Sexualidad".

Los documentos de licitación podrán ser retirados en la Proveeduría
del Movimiento Nacional de Juventudes, situada en San José, avenida 8,
calles, 21 y 23, casa N° 2195 sin costo alguno.

Los interesados en participar deberán estar inscritos en el Registro
de Proveedores de la Institución antes de la presentación de ofertas.

Lic. Ana Gabriela González Solís, Directora General.-I vez.--(O.
C. N" 1304).-C-2660.--(873).

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD
LICITACIÓN PÚBLICA N° 6800T

Adquisición de tubos de cloruro de poliviniJo

El Instituto Costarricense de Electricidad recibirá ofertas por escrito
hasta las 8,00 horas del día 27 de febrero del 2001, para el suministro de
lo siguiente:

Requerimiento: Adquisición de tubos de cloruro de polivinilo
Mayores especificaciones, condiciones generales ' y especiales

podrán retirarse en la Dirección de Proveeduría por un valor de ~600,00

(seiscientos colones).

San José , 4 de enero del 2001. -Ing. Carlos Casco Peña,
Proveeduría Telecomunicaciones.-I vez.-C-1490.--(844).

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6814T

Adquisición de plantas de fuerza de -48VDC varias capacidades y
bancos de baterías varias capacidades para el sector de

telecomunicaciones

El Instituto Costarricense de Electricidad recibirá ofertas por escrito
hasta las 9,00 horas del día 27 de febrero del 2001, para el suministro de
lo siguiente:

Requerimiento: Adquisición de plantas de fuerza de -48VDC
varias capacidades y bancos de baterías varias capacidades para el Sector
de Telecomunicaciones.

Mayores especificaciones, condiciones generales y especiales
podrán retirarse en la Dirección de Proveeduría por un valor de ~ 1.700,00
(mil setecientos colones).

San José, 4 de enero del 2001. -lng. Carlos Casco Peña,
Proveeduría Telecomunicaciones.-I vez.-C-3320.--(845).

ADJUDICACIONES
INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD

LICITACiÓN POR REGISTRO N° 21-2000T

Adquisición de cemento gris hidráulico en sacos de 50 kgs

El Instituto Costarricense de Electricidad, avisa a los interesados en
la licitación arriba mencionada que la subgerencia ICETEL, mediante nota
N° I del 2 de enero del 2001 , acordó lo siguiente:

Declárase sin adjudicar la Licitación por Registro N° 21-2000T,
convocada para la adquisición de cemento gris hidráulico en sacos de 50
kgs, 'por no ser conveniente a los intereses del Instituto, la única oferta.

San José, S' 'de enero del 20dl.-Ing. Carlos Casco Peña,
Proveeduría Licitaciones.-I vez.-C-1780.--(874). _ > -,":

LICITACiÓN POR REGISTRO N° 41-2000-E

Adquisición de acumuladores de diferentes tipos y (baterías)

El Instituto Costarricense de Electricidad avisa a los interesados en
la licitación arriba mencionada, que la Gerencia mediante nota N°
ICELEC- Il05-2000 del 19 de diciembre del 2000, acordó adjudicarla de
la siguiente manera:

Oferta N° 2.-0ferente: Baterías Record de Costa Rica, S. A.

Artículos 3° y 6°.

Subtotal: ~2.353.255,00

13% impuesto ventas: !é 305.923,15

Valor total adjudicado: ~2.6S9.178,15

Forma de pago: 30 días naturales una vez recibidas las baterías
conforme por el ICE.

Tiempo de entrega: Inmediata, después de recibida la orden de
compra.

Garantía: 24 meses.
Oferta N° 3.-0ferente: Fábrica de Baterías Vulcan, S. A.

Artículos 2°, 4° y 5°.

Subtotal: ~8.341.318,S8

13% impuesto ventas: !é 1.084.37 1.42

Valor total adjudicado: ~9.425.690,00

Forma de pago: 30 días naturales una vez recibidas las baterías
conforme por el ICE.

Tiempo de entrega: 30 días naturales después de la notificación del
refrendo del contrato.

Garantía: 24 meses.

Se declara sin adjudicar el artículo 1, dado que ningu -rta
cumple con lC!s requerimientos y especificaciones técnicas solicita ..., .1 el
cartel respectivo.

Todo de acuerdo ' con las condiciones y requerimientos del cartel y
los términos de la oferta adjudicada.

San José, 4 de eneró del 2001.-Luis Fernando Araya Montero ,
Proveeduría, Sector Energía.-I vez.-C-7720.--(87S).

LICITACiÓN PÚBLICA N" 6822T

Alquiler con opción de compra de un edificio
para el Sistema de Emergencias 9-1-1

El Instituto Costarricense de Electricidad, avisa a los interesados en
la licitación arriba mencionada, que el Sistema de Emergencias 9-1-1
mediante nota N° E911-884-2000 del 19 de diciembre del 2000, acordó lo
siguiente:

"Declarar la licitación pública N° 6822T sin adjudicar por no
convenir a los intereses de este Organo."

San José, 5 de enero del 2001. -lng. Carlos Casco Peña,
Proveeduría Licitaciones.- I vez.-C-I780.--(876).

LICITACiÓN POR REGISTRO N° 34-2000-E

Adquisición de repuestos para unidades a gas
de Planta Barranca unidades Nos. 1 y 2

El Instituto Costarricense de Electricidad avisa a los intere en
la licitación arriba mencionada, que la Gerencia mediante nota N° , -E
del 18 de diciembre del 2000, acordó lo siguiente: '--~

Declárese infructuosa la Licitación por Registro N° 34-2000-E,
promovida para la adquisición de-repuestos para las Unidades a Gas de las
Planta Barranca· Unidades Nos. 1 y 2; por no haberse recibido oferta que
los cotizara.

San José, 4 de enero del 2001.-Luis Fernando Araya Montero,
Proveeduría, Sector Energía.-I vez.-C-2220.-(878).

FE DE ERRATAS
OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

CONSEJO NACIONAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA LPCO N" 19-00 (Prórroga y aclaración N° 2)

Proyecto: Mantenimiento periódico de la ruta nacional N° 1,
Sección Barranca-Peñas Blancas, y de otras rutas nacionales de su

zona de influencia
Se comunica a los interesados en participar en la licitación pública

N° 1,9-00, proyecto "Mantenimiento periódico de la ruta nacional N° 1,
Sección Barranca-Peñas Blancas, y de otras rutas nacionales de su zona de
influencia", promovida por el Consejo Nacional de Vialidad, cuya
invitación a participar se publicó en La Gaceta N" 196 de fecha 12 de
octubre del 2000; que a partir del miércoles 17 de enero del 2001 podrán
retirar en la Proveeduría del Ministerio de Obras Públicas y Transportes
(sin costo alguno), documento titulado Aclaración N° 2.

En acatamiento a lo dispuesto por la Contraloría General de la
República según Resolución de las 15,00 horas del día 17 de noviembre de
2000, RC-521-2000, se procede a la ampliación del plazo de recepción de
ofertas hasta las 9,00 horas del día martes 6 de marzo del 2001, las cuales
se recibirán en la Oficina de' la Proveeduría del Ministerio de Obras
Públicas y Transportes (MOPT), ubicada en la primera planta del Plantel
Central, situado al costado oeste de la Plaza Cleto González Víquez, en la
ciudad de San José, Costa Rica.

.. _ San.José, 3 de enero deI2001.-Ing. José Chacón Laurito, Director
Ejecutivo a. i.-I vez.--(Solicitud N° 37240).-'-'c-4200.-(846). -


